КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ФИНАНСЫ МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК

САЛЫК КЫЗМАТЫ

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                БУЙРУК

                ПРИКАЗ

   10.04.2023года №85                          г. Бишкек ш.

О внесении изменений в приказ Государственной налоговой службы

при Министерстве финансов Кыргызской Республики

«Об утверждении форм решений и других документов, связанных с

взысканием задолженности, органа налоговой службы» от 21.02.2022

года №66

В целях реализации Закона Кыргызской Республики «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Кыргызской Республики в

сфере налогообложения» от 03.04.2023 года №78, приказываю:

 1. Внести в приказ Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики «Об утверждении форм

решений и других документов, связанных с взысканием задолженности

органа налоговой службы» от 21.02.2022 года №66 следующие изменения:

 –  форму Налогового платежного требования (NEDOIMKA STI-018)

утвердить согласно приложению 1 к настоящему приказу;

– форму Заявления о применении льготного режима исполнения

налогового обязательства (NEDOIMKA STI-028) утвердить согласно

приложению 2 к настоящему приказу;

– форму Решения о применении или об отказе в применении

льготного режима исполнения налогового обязательства (NEDOIMKA STI-

029) утвердить согласно приложению 3 к настоящему приказу;

– подпункт 10 пункта 1 признать утратившим силу.

2. Управлению цифровой трансформации (А.А.Мурзакматов) внести

соответствующие изменения в ИСНАК, АИС АСВ ГНС, согласно

указанным формам и разместить на сайте Государственной налоговой

службы при Министерстве финансов Кыргызской Республики.

3. Отделу документационного обеспечения и контроля

(А.Дж.Маматбекова) довести для работы и исполнения настоящий приказ

до всех структурных подразделений центрального аппарата и

территориальных управлений Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики И.Н.Кыдыргычова.

Председатель       А.К.Абдувапов